



WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin, dnia 31 stycznia 2022 r.

Znak: BZK-1.640.2.2022.SS

Panie, Panowie
Starostowie, Prezydenci Miast na
prawach powiatów, Wójtowie,
Burmistrzowie

Dotyczy: szacowania szkód

Szanowni Państwo,

w związku z coraz częściej powtarzającymi się na terenie województwa zachodniopomorskiego zjawiskami powodującymi zdarzenia o charakterze klęsk żywiołowych, proszę pilnie, bez zbędnej zwłoki podejmować działania określone w Wytycznych Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31 marca 2016 r. w sprawie uruchamiania środków z rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych na dotacje dla jednostek samorządu terytorialnego. Dotyczą one dofinansowania zadań własnych związanych z remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na przeciwdziałanie skutkom takich zdarzeń w przyszłości.

Środki rezerwy celowej budżetu państwa mogą zostać uruchomione jedynie w przypadku zaistnienia zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej, którego hipotezę określa art. 3 ustawy o stanie klęski żywiołowej z dnia 15 września 2017 r. (Dz. U z 2002 r. nr 62 poz. 558, tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1897) czyli środki rezerwy celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych uruchamiane będą jedynie w przypadku zdarzeń, które dotknęły dużą liczbę osób, a straty wyrządzone w mieniu (gospodarstwach domowych) są znaczne i na dużym obszarze. Środki będą uruchamiane wyłącznie na uzasadniony wniosek wojewody.

Obowiązuje zasada, że gmina może otrzymać dotację, jeżeli straty w mieniu komunalnym jednostki samorządu terytorialnego wywołane klęską żywiołową są nie mniejsze niż 5 % planowanych dochodów własnych jednostki na rok bezpośrednio poprzedzający rok wystąpienia klęski żywiołowej.

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
tel. 91 43 03 353

www.szczecin.uw.gov.pl, e-mail: sekretariatk@szczecin.uw.gov.pl

W związku z powyższym, proszę w swoich urzędach w trybie pilnym powołać właściwe komisje do szacowania strat, monitorować sytuację i zadania realizować zgodnie z algorytmem ujętym w załączniku do pisma.

W przedmiotowej sprawie, proszę kontaktować się z przedstawicielami Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, tj. Panią Małgorzatą Żmurkiewicz, tel. 91 4303 245 i Panem Jackiem Araś, tel. 91 4303 489.

Załącznik 1 na 1 str.

Załącznik – Algorytm postępowania w przypadku szkód powstałych w mieniu na skutek klęsk żywiołowych

Z polecenia

z up. WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Paul Rodzoś
dr inż. Paul Rodzoś

DYREKTOR

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Algorytm postępowania w przypadku szkód powstałych w mieniu komunalnym jednostek samorządu terytorialnego w skutek klęski żywiołowej



